CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 334/2023 – PRES/DPL (Processo n° 76948/2023)

Em 14 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Através do presente, encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto

de Lei nº 190/2023 de iniciativa do Vereador Sebastião Valter Fernandes, aprovado por

este Legislativo nas Sessões realizadas nos dias 07 e 14 de novembro de 2023.

Atenciosamente.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

                         Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PROJETO DE LEI Nº 190/2023

Autoriza o Poder Executivo a fixar cartazes
nos  terminais  de  ônibus  e  veículos  do
transporte  público  coletivo  do  Município,
contendo dados de pessoas desaparecidas
em Araucária.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fixar cartazes nos terminais

de  ônibus  e  veículos  do  transporte  público  coletivo,  contendo  dados  de  pessoas

desaparecidas e informações sobre o desaparecimento, no Município de Araucária.

Art. 2º Os meios de divulgação do disposto nesta Lei, necessariamente terão fotos,

nome  da  pessoa  desaparecida,  a  data  do  desaparecimento  e  o  telefone  do  disque

denúncia e/ou Polícia Militar, para onde serão encaminhadas as denúncias.

Art.  3º As  despesas  com a  execução  da  presente  Lei,  correrão  por  conta  de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  4º O  Poder  Executivo  regulamentará,  no  que  couber,  a  presente  Lei,

objetivando sua melhor aplicação.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de novembro de 2023.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164017-BFIYJRDAMMG-8 - Emitido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN 14/11/2023 15:17:16 -03:00

Processo Nº 145964 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 671L1R82
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: ENCAMINHA O PROJETO DE LEI 190/2023 APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 14/11/2023
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: PROJETO DE LEI
Procurador: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN
Previsão: 07/12/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
Ofício 334-2023 - PL 190-2023.pdf BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 14/11/2023
PL 190-2023 anexo Ofício 334-2023.pdf BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 14/11/2023

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 14/11/2023 14:40 Entrada: 14/11/2023 15:16:59

Usuário: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN

Observação: ENCAMINHA O PROJETO DE LEI 190/2023 APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 14/11/2023

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 14/11/2023 15:17 Entrada:

Movimentado por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por:

Observação: SEGUE PROJETO DE LEI APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 14/11/2023